
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LÝ THƯỜNG KIỆT 

 

Số: 33/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Phường Lý Thường Kiệt, ngày 15 tháng  3  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri khu phố 5,  

phường Lý Thường Kiệt về việc thành lập phường Trần Phú trên cơ sở  

sáp nhập các phường: Trần Phú, Lê Hồng Phong, Lý Thường Kiệt 

thuộc thành phố Quy Nhơn 

 ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;  

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023 - 2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế 

hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng 

dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị  

hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ 

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới 

đơn vị  hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/08/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Đề án số 01/ĐA-UBND ngày 23/02/2024 của UBND thành phố Quy 

Nhơn sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn thành phố giai đoạn 2023 – 

2025; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri khu phố 5, phường Lý Thường Kiệt về 

việc thành lập phường Trần Phú trên cơ sở sáp nhập các phường: Trần Phú, Lê Hồng 

Phong, Lý Thường Kiệt thuộc thành phố Quy Nhơn (gọi tắt là Tổ lấy ý kiến cử tri số 

4) gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng: 

- Mời: Bà Trần Thanh Yến, Trưởng ban Công tác Mặt trận. 



2 

 

 

2. Thư ký: 

- Ông Lê Hữu Thạnh, Tổ trưởng Tổ dân phố 20. 

3. Các Thành viên: 

- Bà Nguyễn Thị Kim Yến, Tổ trưởng Tổ dân phố 21; 

- Ông Ngô Văn Xoan, Tổ trưởng Tổ dân phố 22; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Tổ trưởng Tổ dân phố 23; 

- Ông Trần Văn Học, Tổ trưởng Tổ dân phố 24; 

- Mời: Bà Lê Thị Hoàng Hão, Bí thư Chi đoàn thanh niên; 

- Bà Võ Thị Thanh Hà, Đại diện cử tri; 

- Bà Trương Thị Hạnh, Đại diện cử tri. 

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri số 4 có nhiệm vụ nhận Phiếu lấy ý kiến cử tri do 

UBND phường cấp; phát Phiếu cho các hộ gia đình và hướng dẫn cách ghi Phiếu; 

vận động cử tri tham gia bỏ phiếu; kiểm tra Phiếu do cử tri đại diện hộ gia đình mang 

đến điểm bỏ phiếu và hướng dẫn cử tri bỏ vào thùng phiếu; kiểm phiếu và lập báo 

cáo kết quả lấy ý kiến cử tri của khu phố gửi UBND phường. 

Nhiệm vụ cụ thể từng thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri do Tổ trưởng phân công. 

Tổ lấy ý kiến cử tri số 4 hết nhiệm vụ đối với lấy ý kiến cử tri về việc thành 

lập phường Trần Phú trên cơ sở sáp nhập các phường: Trần Phú, Lê Hồng Phong, Lý 

Thường Kiệt thuộc thành phố Quy Nhơn sau khi Ủy ban nhân dân phường báo cáo 

kết quả lấy ý kiến cử tri về việc thành lập phường Trần Phú trên cơ sở sáp nhập các 

phường: Trần Phú, Lê Hồng Phong, Lý Thường Kiệt thuộc thành phố Quy Nhơn gửi 

về UBND thành phố Quy Nhơn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND phường, các ban ngành có liên quan, Tổ lấy ý kiến cử tri số 

4 và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND TP. Quy Nhơn (báo cáo); 

- Phòng Nội vụ TP. Quy Nhơn; 

- TT. Đảng ủy phường (báo cáo); 

- TT. HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- TT. UBMTTQVN phường; 

- Đài truyền thanh phường; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 Nguyễn Hữu Phúc 

  

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T11:39:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Châu Ngọc Sanh<sanhcn-lythuongkiet@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T11:58:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hữu Phúc<Phucnh-lythuongkiet@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:13:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân phường Lý Thường Kiệt<lythuongkiet@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




